I N D I C A Ç Ã O  Nº. 057

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/03/2004.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a importância da iluminação nas vias públicas de nossa cidade e a segurança que proporciona aos moradores dos locais contemplados com tais melhorias;

CONSIDERANDO que no final da Rua Plácido Rodrigues Venegas, entroncamento com a Rua Abílio Dorini, no Jardim Paraíso II, existe um quarteirão sem a devida iluminação pública, causando transtornos aos moradores que utilizam essa via,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando colocar braço com foco de luz na Rua Plácido Rodrigues Venegas, nas proximidades do entroncamento com a Rua Abílio Dorini, a fim de atender as necessidades dos moradores do mencionado local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de março de 2004.

Vereador Autor CLAUDIÃO
PT
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT